
166
Besluit van 25 april 2022, houdende benoeming 
van leden van het Adviescollege rechtspositie 
politieke ambtsdragers 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 22 april 2022, nr. 2022-0000199421, Directie 
Democratie en Bestuur, Afdeling Politieke Ambtsdragers en 
Weerbaarheid; 

Gelet op artikel 11, eerste lid, van de Kaderwet adviescolleges en artikel 
1 van de Wet adviescollege rechtspositie politieke ambtsdragers; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Met ingang van 28 april 2022 te benoemen tot lid van het Adviescollege 
rechtspositie politieke ambtsdragers: 

De heer prof. dr. A.H.G. Rinnooy Kan, te Amsterdam (tevens voorzitter) 
Mevrouw ir. I. de Bondt, te Beekbergen (tevens vice-voorzitter) 
Mevrouw prof. dr. M.S. Houwerzijl, te Abcoude 
De heer mr. G.T.M. Groten, te Bussum 
De heer dr. J.P. Vollaard, te Rotterdam 
De heer mr. dr. J.P.H. Zwemmer, te Amsterdam 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit, waarvan afschrift zal worden verzonden 
aan de Voorzitter van de Tweede Kamer der Staten-Generaal en aan het 
Adviescollege rechtspositie politieke ambtsdragers. 

’s-Gravenhage, 25 april 2022 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
H.G.J. Bruins Slot 

Uitgegeven de negenentwintigste april 2022 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2022

stb-2022-166
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2022

 

Staatsblad 2022 166


	Besluit van 25 april 2022, houdende benoeming van leden van het Adviescollege rechtspositie politieke ambtsdragers

